CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 409/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Evandro Almeida
Secretário de Segurança, Trânsito e Patrimônio

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, vem, por
meio deste, solicitar saber se há possibilidade de instalação de guardirreio na
Avenida Marechal Deodoro, no bairro Cruzeiro, conhecido como Morro do Corte ou
do Formigão.

Justifica-se esse pedido, por ser localizada em uma curva muito perigosa,
sem acostamento ou passeio e por não ter proteção, colocando em risco as vidas
das pessoas que transitam por esse local. Qualquer descuido pode ocasionar
graves acidentes, pois o veículo/vítima poderão ser lançados de um paredão de
pedra com altura aproximada de cinquenta metros, podendo posteriormente
ocasionar novo acidente, tendo em vista que embaixo fica a BR-101.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara